
  

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 42 DEL 3/03/2025 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico per l’assegnazione in Concessione d’uso degli spazi destinati 
ai distributori automatici per la somministrazione di bevande, prodotti alimentari 
e acqua all’interno degli impianti sportivi gestiti da Milanosport S.S.D. S.p.A. – 
REP. 38/2025 – Determina a contrarre. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Considerato che Milanosport S.S.D. S.p.A. ha in gestione gli impianti sportivi di proprietà del 
Comune di Milano per svolgere l’attività; 
 
Considerato che in diversi impianti sportivi la Società dispone di alcuni spazi che intende dare in 
concessione per l’installazione di distributori automatici per la somministrazione di bevande, prodotti 
alimentari e acqua, al fine di offrire alla propria clientela il servizio cui è finalizzata la concessione; 
 
Considerato che Milanosport S.S.D. S.p.A. intende pubblicare l’Avviso in oggetto, per gli impianti 
indicati nell’Avviso cui si rinvia, stabilendo un canone concessorio per trentasei mesi, soggetto a 
rialzo, per ogni singolo spazio destinato ai distributori, pari ad € 3.600,00 (euro tremilaseicento/00) 
oltre I.V.A., per un totale di n. 44 (quarantaquattro) spazi, per un canone complessivo, soggetto a 
rialzo pari ad € 158.400,00 (euro centocinquantottomilaquattrocento/00) oltre I.V.A..  
Gli spazi vengono assegnati a misura (da intendersi per ogni spazio/distributore di ogni impianto), 
pertanto, il canone sarà in aumento in ragione dell’incremento del perimetro impiantistico con 
possibilità, quindi, di dare in concessione ulteriori spazi oppure o in diminuzione per la necessità di 
chiudere l’impianto per manutenzione o per restituzione dello stesso al Comune proprietario. 
La durata della concessione potrà essere inferiore a quella indicata nell’Avviso ove l’impianto in cui 
insistono gli spazi oggetto di concessione dovesse essere chiuso per manutenzione o perché 
restituito al Comune di Milano proprietario dell’immobile o perché assegnato in gestione a soggetto 
diverso da Milanosport; 
 
Precisato che il criterio di aggiudicazione è stabilito nella migliore offerta espressa mediante il 
canone più alto offerto in rialzo rispetto a quello a base d’asta e pari ad € 3.600,00 (euro 
tremilaseicento/00) oltre I.V.A., per la durata di 36 mesi, per ogni spazio del distributore, per il 
numero degli spazi/distributori totali (n. 44); 
 
Rilevato che il sottoscritto ha assunto il ruolo di Responsabile del Procedimento (RUP), il quale ha 
dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la presente procedura; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 36/2023 nei limiti in cui è espressamente richiamato; 
• normativa vigente in materia; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1) di pubblicare l’Avviso pubblico per l’assegnazione in Concessione d’uso degli spazi destinati ai 
distributori automatici per la somministrazione di bevande, prodotti alimentari e acqua all’interno 
degli impianti sportivi gestiti da Milanosport S.S.D. S.p.A. – REP. 38/2025; 




